
 

 

Gallsyrornas absorptionstest 

Undersökningens syfte 

Med undersökningen utreder man störningar i absorptionen av gallsyror, till exempel orsaken till 

kronisk diarré.  

Förberedelser inför undersökningen 

 Du får äta och dricka som vanligt före undersökningen.  

 Du måste sluta ta kolestyramin-läkemedel tre dagar före undersökningen.  

 Tand- eller ledproteser är inget hinder för isotopundersökningen.  

 Undersökningen kan inte göras för gravida.  

Undersökningens förlopp 

På isotopavdelningen får du en kapsel som innehåller en liten mängd radioaktivt 

undersökningsämne. Du ska svälja kapseln hel med vatten. Undersökningsämnet innehåller 

inga allmänt allergiframkallande ämnen och förorsakar inga känningar. 

Efter att du fått undersökningsämnet ska du vänta i tre timmar innan den första mätningen kan 

göras. Under pausen får du lämna isotopavdelningen. Om det är möjligt ska du undvika att 

tömma tarmen före den första mätningen.  

Tre timmar efter att du fått kapseln mäts undersökningsämnets halt i bukens område med en 

gammakamera. Under mätningen måste du ligga stilla på rygg. Du behöver inte klä av dig för 

mätningen.  

I samband med den första mätningen ritar vi ett litet märke mellan bröstbensspetsen och naveln 

med en tuschpenna, för att vi ska kunna mäta på samma ställe en vecka efter. Du får med dig 

en tuschpenna så att du kan fylla på markeringen. Efter den första mätningen kan du gå på 

toaletten som vanligt. 

Den andra mätningen gör vi sju dagar efter den första mätningen. Den andra mätningen kräver 

inga separata förberedelseanvisningar. 

Undersökningens varaktighet 

Du bör reservera minst 15 minuter för intaget av kapseln och för varje mätning.  

Undersökningens resultat 



 

 

Undersökningens resultat får du senare av läkaren på den remitterande avdelningen eller 

polikliniken. 

Efter undersökningen  

Undersökningsämnet kan avlägsnas via avföringen. Därför måste du tvätta händerna noggrant 

och spola toaletten två gånger efter varje toalettbesök under två dagar efter intag av kapseln. 

På grund av radioaktiviteten i kapseln får kvinnliga patienter inte bli gravida och manliga 

patienter får inte göra sin kvinnliga partner gravid under 1 månad efter intag av kapseln med 

undersökningsämne. Eventuell amning kan dock fortsätta som vanligt. 
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Denna anvisning är ämnad för våra patienter som är i ett vårdförhållande. 
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